
STŘEP 

ČESKÉ CENTRUM PRO SANACI RODINY  

 

Participační práva dětí v pomáhajících profesích 

Účast dítěte na případových konferencích 

ÚMPOD, Brno, 24.10.2017 

 



PŘEDSTAVENÍ  

 Založen v roce 1995 

 Cílem STŘEPu je umožnit dětem ohroženým 
zanedbáváním bezpečně a spokojeně vyrůstat ve svých 
rodinách a snížit počet dětí odebíraných z rodin 
prostřednictvím:  
 Pomoci rodičům, aby byli schopni reagovat na potřeby svých dětí, 

starat se o ně a chránit je, 

 vytváření, rozvíjení a poskytování inovativních služeb a programů 
pro ohrožené rodiny a děti, 

 podporování myšlenky pomoci pro ohrožené rodiny s dětmi na 
úrovni legislativy, metodiky a praxe, 

 vytváření a realizace akreditovaných vzdělávacích programů, 
seminářů, workshopů, kulatých stolů., 

 poskytování metodických konzultací dalším organizacím, 

 publikační činnosti atp.  

 



PŘÍTOMNOST DÍTĚTE NA PK 

 Co zvažovat 

 Cíl PK a jak může přítomnost dítěte ovlivnit jeho 

naplnění/realizaci plánu 

 Věk dítěte a jeho vývojové úkoly 

Ošetření případné kolize zájmů 

 

 



PŘÍTOMNOST DÍTĚTE NA PK 

 Hlas dítěte na PK v jeho nepřítomnosti 

 Hlas dítěte na PK je-li přítomno 

 Příprava dítěte před realizací PK 

 Příprava jeho rodičů před realizací PK 

 Podpora dítěte v průběhu PK 

 Podpora dítěte po ukončení PK  

 



VÝZVA PŘÍPADOVÝCH KONFERENCÍ 

 Sladit reálné řešení pro dítě s tím, co si přeje, a 

směřovat výstupy z PK k jeho přání 

 

 



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

 

STŘEP –  České centrum pro sanaci rodiny 

Věra Bechyňová 

ředitelka 

Řehořova 10, 130 00 Praha 3 

GSM: +420724282245 

strep@centrum.cz 

www.strep.cz  

 

mailto:strep@centrum.cz
http://www.strep.cz/
http://www.strep.cz/

